2021 年常州大学“中国石油奖学金”评审通知

各相关学院、研究生院、学生处：

为支持教育事业，积极履行央企社会责任，激励和帮助在校

学生勤奋学习、提高素质、全面发展，推动企业和学校间的科技

交流与人才培养，中国石油天然气集团有限公司在我校设立了

“中国石油奖学金”。根据《中国石油奖学金协议》约定，现拟

组织启动 2021 年“中国石油奖学金”评审申报工作，有关事项

通知如下：

一、评审对象

1.全日制在校的本科生和硕博研究生，专业以石油石化相关

专业为主；

2.品行端正，诚实守信，认同中国石油企业文化和价值取向，

积极参加社会实践和公益活动；

3.综合测评成绩排名在专业前 30%；

4.创新能力强，研究生有论文在核心期刊发表，取得国家发

明专利、获省部级以上大赛名次者优先；

5.家庭经济困难学生（以 2021-2022学年家庭经济困难学生

认定为准），生活简朴，自强自立；

6.当年度申请获得国家奖学金、国家励志奖学金或其他社会

奖学金者，不得同时申请本奖学金。

二、奖助标准

“中国石油奖学金”包含奖学金、助学金，每年评审一次，

奖励标准均为每人每年 6000元，一次性发放给获奖学生。

三、评审办法

1.相关学院将评审通知传达到各学生班级，符合申请条件的

学生须按规定向所在学院提出申请，递交申请表；

2.相关学院要严格对照评选条件，坚持公开、公平、公正、

择优的原则，认真组织好资格审查和初评工作，并经学院公示（不

少于三个工作日），将获奖学生推荐名单报校助学管理中心审核；

3.经学校评审确定拟奖励名单，并在全校范围内公示 5个工

作日后，由校教育基金会秘书处将拟获奖学生名单报中国石油审

核确认。

4.根据中国石油审核同意后，制作表彰通报，做好典型宣传。

5.在奖学金评审发放期间，有下列情况之一者，即刻取消奖

学金的获取资格：

（1）在发放期间表现差，违反校纪校规受到学校警告（含

警告）以上处分者；

（2）学习成绩大幅度下降者；

（3）有严重的不文明行为、有损公德造成较坏影响者；

（4）其他不符合资助方要求的。

四、名额分配

根据《中国石油奖学金协议（第五期）》约定，常州大学评

选名额如下：

“中国石油奖学金”名额分配表

学 院 学科专业 学生类别 奖助名额

石油工程学院、能源学院

石油与天然气工程 硕士研究生 奖学金 2人

油气储运工程

本科生
奖学金 5人

助学金 5人
石油工程

能源与动力工程

石油化工学院、食品学院

化学工程与技术 硕士研究生 奖学金 5人

化学工程与工艺
本科生

奖学金 5人

助学金 2人能源化学工程

环境与安全工程学院、 安全科学与工程 硕士研究生 奖学金 1人

常州大学社会奖助学金申请表

申请项目：中国石油奖学金 年度：2021 年

基

本

情

况

姓 名 性别 民族

一寸照片

身份证号 出生年月

政治面貌 籍 贯

联系电话 学 号

学院班级

曾获奖助学金情况

学

业

及

获

奖

情

况

上学年综合测评成绩排名（一年级学生填写上学期班级排名） （名次/总人数）。

主要奖项：

申

请

理

由

申请助学金须写“家庭经济情况”，奖学金须对照“评审条件”填写

申请人签名：

年 月 日

学

院

意

见

是否为家庭经济困难学生：

困难等级：

□同意推荐该生申报

□不同意推荐该生申报

负责人签名：

学院公章

年 月 日

部

门

意

见

□同意学院意见

□不同意学院意见

（公 章）

年 月 日

学

校

意

见

□同意学生处（研究生院）意见

□不同意学生处（研究生院）意见

（公 章）

年 月 日

资

助

方

意

见

□同意奖励/资助该生

□不同意奖励/资助该生

（签字或公章）

年 月 日